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Narodowe Centrum Nauki ogłosiło wyniki
pierwszego etapu konkursu TANGO 1, organizowanego wspólnie przez NCN oraz Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju. To pierwsza w Polsce inicjatywa, które ma na celu wsparcie
praktycznego wykorzystania wyników badań podstawowych.

Do konkursu zgłoszono niemal 200 projektów zakładających wdrażanie w praktyce gospodarczej
i społecznej wyników uzyskanych w rezultacie badań podstawowych. Do drugiego etapu zostało
zakwalifikowanych 79 wniosków. Wnioski wstępne złożone w pierwszym etapie konkursu TANGO 1
oceniane są przez Zespół Ekspertów w NCN, w drugim etapie wnioski pełne ocenia Zespół
Ekspertów w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.

- Do tej pory nie było w polskim systemie finansowania nauki możliwości płynnego przejścia od
badań podstawowych, a więc teoretycznych do badań stosowanych, czyli tych bardziej praktycznych.
Wspólnie z NCBR postanowiliśmy wypełnić tę lukę - podkreśla prof. Andrzej Jajszczyk, dyrektor
Narodowego Centrum Nauki.

- Jakość badań i szybkość transferu wiedzy z nauki do przemysłu to czynniki warunkujące
konkurencyjność naszej gospodarki. Wspólnie z NCN wyłaniamy najlepsze projekty badawcze, które
mają szansę na komercjalizację. Chcemy przekuć potencjał naszych zespołów badawczych
w rynkowy sukces - mówi prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski, dyrektor Narodowego Centrum Badań
i Rozwoju.

Kierownikiem projektu zgłoszonego w konkursie TANGO 1 może być osoba, która kierowała
projektem lub występowała w charakterze głównego wykonawcy, promotora lub opiekuna
naukowego w projekcie obejmującym badania podstawowe, sfinansowanym wcześniej w ramach
konkursów ogólnokrajowych lub międzynarodowych.

Realizacja projektu finansowanego w ramach konkursu TANGO 1 przebiega w dwóch fazach:
koncepcyjnej i badawczo-rozwojowej. Pierwsza faza zakłada stworzenie koncepcji wykorzystania
gospodarczego uzyskanych wyników prac badawczych. W tej fazie konieczne będzie pozyskanie
partnera zainteresowanego wdrożeniem wyników lub współfinansowaniem fazy badawczej (B+R),
zabezpieczenie praw do ochrony własności intelektualnej wyników badań oraz przeprowadzenie
analiz rynkowych diagnozujących zapotrzebowanie na rozwiązanie będące przedmiotem projektu.
Faza badawcza (B+R) obejmuje realizację badań przemysłowych i/lub prac rozwojowych. Projekt
może trwać maksymalnie 3,5 roku, zaś maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 1 mln 250 tys.



zł na realizację obu faz projektu.

Rozpoczęcie naboru wniosków pełnych, które będą oceniane przez Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju jest planowane w terminie 60 dni od publikacji listy rankingowej wniosków wstępnych.
Data rozpoczęcia naboru zostanie ogłoszona w osobnym komunikacie na stronie NCBR.

 
Więcej na stronie: www.ncbir.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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